Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Партизанская школа имени Героя Советского Союза Богданова Александра Петровича»

Симферопольского района Республики Крым

ул. Сумская, №11а, с. Партизанское, Симферопольский район, Республики Крым, РФ, 297566,

телефон: +7(978)7375962, e-mail: partizanskaya.shkola@mail.ru

ОКПО 00827082, ОГРН 1159102023134, ИНН 9109009671/КПП 910901001

ПРИКАЗ

30 марта 2022 года                                    с. Партизанское                                                  №173

О проведении в апреле 2022 года Месячника правовых знаний

В соответствии c приказом управления образования администрации Симферопольского района от

30.03.2022 № 298 «О проведении Месячника правовых знаний в общеобразовательных

учреждениях района», с целью устранения причин возникновения негативных явлений в

молодежной среде, повышения эффективности работы по профилактике подростковой

преступности и безнадзорности, защите конституционных прав, свобод, законных интересов

детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести месячник правовых знаний с 01 по 30 апреля 2022 года.

2. Утвердить план проведения месячника правовых знаний (приложение 1).

3. Заместителю директора по воспитательной работе Квитии О.Н.:

3.1. проанализировать состояние работы по правовому воспитанию и обучению учащихся,

совместную работу с администрациями сельских поселений, общественностью,

правоохранительными органами.

                                                                                                            До 26.04.2022

3.2. провести мониторинг занятости учащихся во внеурочное время учащихся, состоящих на

внутришкольном учете, в том числе на учете в отделах криминальной полиции по делам детей и

службах по делам детей, детей из семей, оказавшихся в сложных жизненных обстоятельствах.

                                                                                                           До 15.04.2022

3.3. организовать проведение с применением дистанционных технологий правовых лекториев,

родительских собраний, заседание совета профилактики и педагогические советы, классные

часы, викторины и другие мероприятия, направленные на воспитание правовой культуры

учащихся и родителей, профилактику детской преступности.

3.4. предоставить в управление образования приказ о результатах контроля, информацию о

мероприятиях, проведенных в рамках Месячника (приложение 2), информацию о занятости в

кружках и секциях учащихся учетных категорий (приложение 3).

                                                                                                          До 29.04.2022

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной

работе Квитию О.Н.

Директор                                                                                                                        Терещенко А.В.

mailto:partizanskaya.shkola@mail.ru

Приложение 1 к приказу

от 30.03.2022г. №173

План

 проведения Месячника правовых знаний

№ Мероприятие

Дата

проведения,

Ответственный

1. Линейка, посвященная открытию месячника

правовых знаний.

01.04. ЗДВР Квития О.Н.

Педагог-организатор

Катаева Л.И.

2. Выставка рисунков «Права человека глазами

детей»

В течение

месячника

Педагог-организатор

Катаева Л.И.

3. Выставка книг в библиотеке «Школьникам о

праве»

В течение

месячника

Библиотекарь школы

Кочура М.В.

4. Индивидуальные беседы с обучающимися,

требующими дополнительного педагогического

внимания

В течение

месячника

Классные

руководители,

педагог- психолог

Мурина К.Н.

5. Встречи с сотрудниками правоохранительных

органов.

В течение

месяца

ЗДВР Квития О.Н.

6. Проведение бесед, занятий, классных часов по

профилактике противоправного поведения,

курения, алкоголизма, наркомании.

В течение

месячника

По плану классных

руководителей

8. Заседание Совета профилактики (в формате

видеоконференции)

20.04.22 ЗДВР Квития О.Н.

9.  Родительский всеобуч «Формирование правовой

ответственности у ребенка»

В течение

месячника

ЗДВР Квития О.Н

10. Воспитательные мероприятия:

Беседы:  «Экстремизм – проблема

современности», «Опасные предметы», «Этика и

культура поведения», «В мире доброты и

красоты», «Школа хороших манер», «Дорога к

моему «Я», «Профессия родителей»

Профилактический практикум «Мое свободное

время»

Классный часы: «Мои - права, моя - свобода»,

День Конституции Республики Крым,  Единый

урок «Я и Закон», «Половая неприкосновенность».

Профориентационные встречи с представителями

колледжей, университетов

В течение

месячника

Классные

руководители 1-11

классов

11. Подведение итогов месячника правовых знаний. 26.04.2022 ЗДВР Квития О.Н

https://www.google.ru/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=28&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjO4eOL7KXOAhVGJ5oKHeaXAxk4FBAWCEgwBw&url=http%3A%2F%2Fasb-school-24.ru%2Fpedagogi%2Fgerasimova%2Fpravo-10.doc&usg=AFQjCNHrMivkw0WOMbWeuYuH3qeHL1okJA&bvm=bv.128617741,d.bGg
https://www.google.ru/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=28&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjO4eOL7KXOAhVGJ5oKHeaXAxk4FBAWCEgwBw&url=http%3A%2F%2Fasb-school-24.ru%2Fpedagogi%2Fgerasimova%2Fpravo-10.doc&usg=AFQjCNHrMivkw0WOMbWeuYuH3qeHL1okJA&bvm=bv.128617741,d.bGg

Приложение 2 к приказу

от 30.03.2022г. №173

Информация о мероприятиях, проведенных в рамках месячника правовых знаний в апреле 2022 года
Участники

мероприятий

Мероприятия, проведенные руководителями, сотрудниками

образовательной организации

Мероприятия, проведенные с привлечением сотрудников

Министерства внутренних дел по Республике Крым

 Беседы Классные

часы

Лекции Викторины Другие

мероприятия

Беседы Классные

часы

Лекции Викторины Другие

мероприятия

обучающиеся

родители

педагоги

Приложение 3 к приказу

от 30.03.2022г. №173

Информация о занятости в сфере внеурочного и дополнительного образования обучающихся учетных категорий

Обучающиеся,

стоящие на

(внутреннем)

внутришкольном

учете

Обучающиеся,

состоящие на учете

 в отделах полиции

Обучающиеся,

замеченные в

табакокурении,

употреблении

 алкоголя,

наркотических средств

Дети, оказавшиеся в сложных жизненных

обстоятельствах (родители или лица, их заменяющие,

уклоняются от выполнения родительских обязанностей;

систематическое самовольное оставление ребенком места

постоянного проживания; совершение насилия в

отношении ребенка в семье, и др.)

Всего  Заняты в

кружках,

секциях

Всего  Заняты в

кружках,

секциях

Всего  Заняты в

кружках,

секциях

Всего  Заняты в кружках, секциях